
МУШЩИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ А ЛТ АЙ СКО ГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Г О внесение изменений в постановление от 
21.10.2016года № 1108

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
06.12.2017 № 1480 « О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав», законом Алтайского края от
05.09.2017 № 58-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края, о системе 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Алтайском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 21.10.2016года № 1108 «Об 
утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
изложив в новой редакции:
1.1. В п. 1.3 добавить «создается в целях координации деятельности 

органов и учреждений системы профилактики по предупреждению 
безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 
антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и 
устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению 
защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально
педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев 
вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других 
противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев 
склонения их к суицидальным действиям».

1.2. В п. 2.2 добавить «защите их от всех форм дискриминации, 
физического и психического насилия, оскорбления, грубого 
обращения, сексуальной и иной эксплуатации».

1.3. В п. 2.4 добавить «других противоправных и (или) антиобщественных 
действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям».

1.4 Добавить:



- 3.18: Обращается в суд по вопросам возмещения вреда в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

- 3.19: Прншшают решения на основании заключения психолого-медико-
педагогической комиссии о направлении несовершеннолетних в 
возрасте от 8 до 18 лет , нуждающихся в специальном педагогическом 
подходе, в специальные учебно-воспитательные учреждения 
открытого типа с согласия родителей(законных представителей), а так 
же самих несовершеннолетних в случае достижения ими возраста 14 
лет.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шилова В.И.

Глава города В.Н. Самобочий


